



2021-05-21

Dnr. S 2018-0990 Aktilaga 5

En församlingsinstruktion för ett pastorat består av flera blanketter, en gemensam (denna) samt en blankett för varje församling som ingår i pastoratet.


NAMN PÅ FÖRSAMLING

Markaryds församling

Härmed intygar vi att:

- Församlingsinstruktionen är utarbetad i enlighet med den till domkapitlet insända processbeskrivningen.
- En barnkonsekvensanalys har genomförts som en del av beredningen inför beslut om ny församlingsinstruktion. (Denna analys behöver inte sändas in till domkapitlet men ska finnas tillgänglig i församlingen.)
- Denna församlingsinstruktion är vårt grundläggande styrdokument och kommer därmed att bli utgångspunkt för budgetarbetet, verksamhetsplan och andra handlingsplaner, pastoraler eller strategidokument.


Kyrkofullmäktiges ordf.


Kyrkorådets ordf.


Kyrkoherde

Datum och paragraf för KF godkännande: 2021-05-18 § 5

Datum för kyrkoherdens godkännande: 2021-04-27

Domkapitlet i Växjö stift utfärdar denna församlingsinstruktion som gällande tills vidare.

Datum och paragraf för domkapitlets beslut: 2021-10-21, § 133

På domkapitlets vägnar



Fredrik Modéus
biskop

Bokstavelingen av de olika delarna i församlingsinstruktionen följer indelningen i "3. Instruktioner för de olika områdena" i domkapitlets vägledning för arbetet med församlingsinstruktioner i Växjö stift.

B. FÖRSAMLINGENS KONTEXT

Utifrån de olika sammanställningar ni har tagit fram. Vilken är er analys av de lokala förutsättningarna för att vara kyrka?

Församlingsinstruktionen är framtagen genom samtal med gudstjänstgrupper, gudstjänstfirare, förtroendevalda och anställda. I olika sammanhang har vi mötts och samtal förts och gemensamt har varit en kärlek till församlingen.

Markaryd är en gränsbygd och där Sveriges andra postkontor startade för ca 400 år sedan, 1620.

Här finns många industrier varav den stora är NIBE med över 1000 anställda.

Många personer pendlar in till Markaryd för att jobba.

När det gäller skolor så finns här grundskola och gymnasieskola.

Vi har en blandad bostadsmarknad med allt från gårdar, villor till bostadsrätter och hyresrätter. Här finns också en del tyskar och ganska många danskar som har torp och hus. Några av dessa bor här året runt.

Markaryd ligger utmed E4:an vilket gör det lätt att pendla och kommunikationen är bra i de flesta riktningar.

Föreningslivet är stort trots närhet till större platser och många ideella krafter driver dessa föreningar.

Åldersstrukturen är blandad och Markaryd ingår i ett stråk där man blir väldigt gammal. Den åldersgrupp som är minst är 16-29 år och det beror på att man åker iväg och studerar och därefter börjar arbeta på annan ort. Men ett antal kommer tillbaka och bosätter sig i Markaryd igen eftersom orten är bra för barn att växa upp i och att arbetsmarknaden är god.

Att vara kyrka i denna kontext.

I denna gränsbygd har den kyrkliga seden ett stort värde vilket märks i att kyrkan har ett stort förtroende, där dop- och konfirmations-seden är fortsatt stark.

Samarbetet med skolan fungerar ganska bra även om skollagen förutsätter en tolkning som kan se olika ut. Det har varit självklart med skolavslutningarna i kyrkan och under året besöker flera årskurser kyrkan i olika sammanhang bl.a. advent, jul, påsk m.m.

Det ekumeniska klimatet är mycket gott och lite smått unikt. Alla församlingar i kommunen samverkar vid flera tillfällen under året och har regelbundna sammanträde i vårt kristna råd.

Många vill fira gudstjänst varje söndag och söndagen är viktig för många, även om medelåldern är hög. Vi arbetar med gudstjänstgrupper och jobbar aktivt med att öka delaktigheten i gudstjänsten.

Eftersom här bor många danskar så firas det dansk gudstjänst fem - tio gånger per år.

Fokus för församlingen ligger på barnfamiljer. För att nå barn och föräldrar använder vi oss bl.a. av Messy Church samt att vi på ett aktivt sätt söker kontakt med föräldrar till barnen i våra grupper.

Ett annat fokus är ungdomarna där vi jobbar med att etablera en ungdomsgrupp med en trygg fast kärna. Efter gymnasiet flyttar många ungdomar och kontakten bryts, men flera återkommer då de själva bildat familj eller är färdiga med utbildningen.

I en ganska välmående bygd så är det viktigt att vi som församling är synlig i olika sammanhang och möter människor på många platser. Vi inbjuder till många olika arrangemang som körer, soppluncher, pubkvällar, kvinnofrukostar m.m.

Markaryd ligger ju i ett bälte där vi har en ganska hög medelålder. Många av de äldre har vi också kontakt med via hembesök, öppna träffar m.m.

Vi möter även många i våra sorgegrupper då man mist en make/maka eller annan närstående.

Markaryds församlings vision är: "Vi vill att alla människor skall lära känna Jesus"

- detta ger oss färdriktningen i att vara kyrka i Markaryd.

C. FÖRSAMLINGENS IDENTITET

Utifrån era samtal - hur beskriver ni er identitet och teologiska grundsyn?

Vi är en ganska liten församling sett till antalet tillhöriga med en kyrka där ganska många firar gudstjänst. Det finns en god kyrklig tradition vilket märks vid dop, konfirmation och skolavslutningar i kyrkan.

Markaryds församling har ett stort förtroende och det skapar också en identitet. Vi är en öppen och välkomnade församling med gudstjänsten i centrum. Det finns en iver att fler ska komma med och bakom detta ligger en Jesus-glädje, Bibel-tillit och missionsiver. En identitet av varm gemenskap är också något som bär många aktiva i församlingen.

Teologisk grundsyn

I bygden finns en historia av lågkyrklig väckelse som naturligtvis har präglat bygden.

Den teologiska grundsynen är grundad i evangelisk-luthersk tro, där tron på en treenig Gud och tron på Bibeln som Guds tilltal till oss är stark.

Det finns en förtröstan på att Gud finns med i vardagen och en medvetenhet om att vi bygger församling tillsammans.

I identiteten med Jesus-glädje så finns visionen att göra Jesus Kristus känd, trodd, lydd och älskad. Vi är en öppen församling, men ändå tydliga i vårt budskap och vi vill vara en välkomnande plats för alla och med möjlighet växa i sin tro.

Max antal tecken: ca 4250 inkl blanksteg.



D. REFLEKTION UTIFRÅN FRAMTIDSBILDERNA

Beskriv hur ni tolkar ert uppdrag utifrån Växjö stifts gemensamma framtidsbilder.

En kyrka i världen

I Växjö stift...

- ... är det diakonala arbetet starkt och uthålligt.
- ... tar vi ställning i samhällsfrågor lokalt och globalt.
- ... vårdar vi samhörigheten med den världsvida kyrkan.
- ... möter vi människor med annan tro respektfullt.

Att vara en kyrka i världen handlar om att vara välkomnade och visa omsorg om människor. Det handlar mycket om personliga relationer.

Vi lever i ett mångreligiöst samhälle vilket präglar en hel del och ger andra förutsättningar att vara kyrka, vi är en av kyrkorna bl.a. Det finns konkurrens från mycket i vårt samhälle vilket gör det svårt för människor att prioritera. Som kyrka vill vi hitta plattformar för att mötas för samtal m.m. Att finnas som samtalspartner för den enskilde, men också inom den offentliga sektorn. Därför är kontakten inom äldreomsorg, med socialen, i krisstödsgrupp viktiga ingångar för oss, som dock kan utvecklas mycket mer.

Diakonin är här den viktiga tjänsten, dvs den ovillkorliga kärlekstjänsten som inte kräver något tillbaka. Det handlar om att vara medmänniska och det är alla kristnas ansvar. Därför vill vi att all verksamhet skall ha ett diakonalt perspektiv.

Hur man skall gestalta samhörigheten med den världsvida kyrkan ser olika ut, men i vår församling är det viktigt att lyfta detta i olika sammanhang. Vi har en vänförsamling i Lettland och bidrar där med ekonomiska medel och förbön. Vi har också haft resor dit och haft besök därifrån, detta skall vi fortsätta att utvärdera och utveckla. Vi har personliga kontakter med olika missionsorganisationer där även personer i församlingen varit ute som missionärer och där vi fått stödja genom förbön och gåvor. Vi försöker också aktivt jobba med att samla in medel till Act Svenska Kyrkan.

Vi har ett viktigt ekumeniskt samarbete i vår kommun och får på så sätt ett vidgat perspektiv på olika kyrkor och deras traditioner samt en gemenskap i tron på Jesus Kristus.

Vi jobbar med att välkomna alla människor utan krav oavsett tro eller övertygelse, däremot vill vara tydliga med vår kyrkas tro och vad den betyder. Vi är också som församling en del i den världsvida kyrkan och det tydliggör vi genom att uppmärksamma detta med insamlingar till ACT och andra organisationer. Vi inbjuder också representanter från delar av vår världsvida kyrka för information och delande för att öka förståelsen för hur kristna har det världen över.

Max antal tecken: ca 2150 inkl blanksteg.

Gudstjänst att längta till

I Växjö stift...

- ... firar vi gudstjänster som berör, engagerar och utmanar.
- ... finns gudstjänstgemenskaper där alla känner sig välkomna.
- ... stärks vårt kristna liv av bön och bibelläsning, förkunnelse och mässa, tystnad och musik.
- ... står tro och liv i centrum vid dop, konfirmation, vigsel och begravning.

Söndagens högmässa är vår centrala punkt. Där har församlingen sin utgångspunkt - klockan 10 varje söndag (med något undantag då det är annan tid). Vi vill att gudstjänsten kännetecknas av gemenskap med Jesus och varandra.

Här finns ett tydligt evangelium och en hög förväntan på predikan. Vi vill att gudstjänsten skall innehålla en varierande musikstil och mycket delaktighet. Gudstjänstgrupper förbereder och finns med i gudstjänsten.

Körmedverkan och lovsångsteam är viktiga kuggar i gudstjänstens musik.

Vi jobbar med att fler barnfamiljer skall hitta in i gudstjänsten och att barnen skall ha en naturlig plats genom barnsamlingen och att de synliggörs i gudstjänsten.

Det finns tex möjlighet för barnen att hjälpa till med klockringning, kollekt och bön. Två gånger per termin firar vi familjegudstjänst eller änglagudstjänst. Den senare är ett tillfälle då dopfamiljer bjuds in och får möjlighet att hämta sin dopängel som visas upp vid dopet.

Dansk gudstjänst firas fem-tio gånger per år. Den leds av en dansk präst som har fritidsboende i området.

I veckan så firas veckomässor och andra mindre gudstjänster samt att Messy Church är ett återkommande inslag för barnfamiljer och där finns alltid ett gudstjänstmoment med.

Vid kyrkliga handlingar skapas kontakter och kan vara en inkörsport till församlingens olika verksamheter samt gudstjänsten. Därför är det viktigt att lägga tid på personliga möten vid dessa tillfällen och ha en genomtänkt pastoral för de olika kyrkliga handlingarna. Vi möter människorna vid hembesök och många sorgehus även vid tacksägelsen. I dessa möten är det viktigt att vara öppen och lyhörd. Även om det i vissa fall är svårt så vill vi i dessa sammanhang peka på Jesus och visa på gemenskapen i församlingen.

Regelbundet gudstjänstliv utöver sön- och helgdagar (ej huvudgudstjänst) samt ungefärliga öppettider beskrivs nedan:

<i>Kyrka/ lokal</i>	<i>Ungefärliga öppettider (om kyrka)</i>	<i>Veckodag och tid för gudstjänst</i>	<i>Gudstjänstform</i>
Markaryds kyrka	8-16		
Germunds kapell		Onsdagar 18.30	Mässa(veckomässa)
Germundsgården		Mån - fre 8.00	Morgonbön
Utsikten		1 tors/mån 14.15	Mässa
Sjögården		1tors/mån 15.30	Mässa
Mellangård		1 tors/mån 14.15	Andakt

HUVUDGUDSTJÄNSTENS FORM (18 KAP 6 § KO)

Används någon annan ordning eller annan musik än Kyrkohandboken i huvudgudstjänsten?

JA NEJ

Om "JA", firas denna gudstjänst 1 gång/månad eller oftare?

JA NEJ

Om "JA"; insänd gudstjänstagenda som bilaga. Dessa är insända till Domkapitlet sedan tidigare.

LEKMANNALEDDA GUDSTJÄNSTER (17 KAP 14 § KO)

Firas regelbundet gudstjänster som är lekmanaledda?

JA NEJ

Om "JA", vilken gudstjänsttyp gäller detta?
(t ex huvudgudstjänst, morgonbön, andakt på vårdinrättning etc.)

GUDSTJÄNST MED ANNAT TROSSAMFUND (17 KAP 7 § KO)

Firas huvudgudstjänst tillsammans med en församling
i ett annat kristet trossamfund?

JA NEJ

Om "JA", ange hur många gånger per år och tillsammans med vilket samfund det sker.

2 gånger per år tillsammans med EFS/Ekumenia och Pingst/EFK.
